
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЛЧ. OS dOAD к, ЛШМ 

О внесении изменений в Приложение к приказу 
от 19.12.2019 № 12649/1 «Об утверждении перечня 

| тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

| (шифр СВ.5068.*) "Экономика"» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.10.2019 № 10111/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2019-2020 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ 
от 19.12.2019 № 12649/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5068.*) "Экономика"» по 
направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» изложить в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования 
выпускного курса 2020 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии Титова В.О. 
от 12.03.2020 № 92.08/5-12. 

Начальник Управления 
образовательных программ у // М.А. Соловьева—. 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
начальника Управления образовательных программ 

от &/. 03, d£dO № %ЗЬь/У 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5068.*) «Экономика» 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Авдеичев Владислав 
Андреевич 

Факторы эффективности 
цифровых платформ в 
условиях изменяющейся 
конкуренции в 
современной экономике 

Нестеренко Наталья 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Артемова Диана 
Игоревна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

2 Аверин Илья Юрьевич Совершенствование 
бизнес-процессов 
методом имитационного 
моделирования 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» (Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

3 Алабугина Арина 
Константиновна 

Модели анализа и 
прогнозирования 
финансовой 
несостоятельности 
фирмы 

Дюкина Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Куприянова Надежда 
Евгеньевна, 
руководитель, 
Департамент аудита, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 

Акционерное общество 
«МВД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 



«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

4 Андреев Илья 
Валерьевич 

Разработка 
маркетинговой стратегии 
цифровой платформы 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

5 Антонова Марина 
Юрьевна 

Премии и скидки в 
оценке стоимости 
бизнеса 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Беловинская Анна 
Андреевна, ведущий 
оценщик, Департамент 
оценки бизнеса, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«АФК-Аудит» 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

6 Аполова Олеся Олеговна Управление рисками 
венчурных проектов 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» (Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

7 Баграмян Елена 
Спартаковна 

Проблемы управления 
функциональными 
областями организации 
(HR, маркетинг, 
производство, финансы, 
R&D, менеджмент и др.) 

Михеева Дария 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Мордовец Виталий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономической 
безопасности, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 



Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

8 Барабаш Андрей 
Андреевич 

Разработка стратегии 
цифровой 
трансформации бизнеса 
на основе анализа 
компонентов его 
внутренней среды 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

9 Барисевич Дмитрий 
Константинович 

Интеграция принципов и 
целей устойчивого 
развития в деятельность 
компании 

Белоусов Константин 
Юрьевич, ассистент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Новиков Андрей 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

Закрытое акционерное 
общество «Инвестиционная 
компания «Питер Траст» 
РК 01-116-15994 от 2018-10-
23 

10 Баулин Михаил 
Александрович 

Оценка качества 
корпоративного 
кредитного портфеля: 
практика российских 
коммерческих банков и 
компаний большой 
четверки 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Авдеева Евгения 
Ренатовна, 
руководитель, Отдел по 
работе с крупными 
корпоративными 
клиентами, Публичное 
акционерное общество 
«Уральский банк 
реконструкции и 
развития» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

11 Безпятая Екатерина 
Эдуардовна 

Минимизация налоговых 
рисков в коммерческой 
организации 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Пасенко Татьяна 
Сергеевна, главный 
государственный 
налоговый инспектор, 
Отдел КПЗ, 
Межрайонная инспекция 
федеральной налоговой 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-14719 от 2019-09-
25 



службы №11 по Санкт-
Петербургу 

12 Белова Александра 
Дмитриевна 

Финансовое 
стимулирование 
деятельности 
инновационных 
предприятий малого 
бизнеса 

Г орбушина Светлана 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Тулякова Ирина 
Ростиславовна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

13 Белова Елизавета 
Андреевна 

Газовая политика России 
на рынках стран Европы 

Навроцкая Наталья 
Анатольевна, профессор, 
Кафедра экономической 
теории 

Гнатюк Алексей 
Александрович, 
начальник отдела, Отдел 
мониторинга, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Г азпром Экспорт» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

14 Бельденинова Анастасия 
Михайловна 

Исследование 
Российских шеринговых 
бизнес-моделей 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Артемова Диана 
Игоревна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

15 Богомаз Екатерина 
Владимировна 

Развитие коллективного 
инвестирования на 
российском финансовом 
рынке 

Титов Виктор Олегович, 
доцент, Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Ващук Ангелина 
Эдуардовна, старший 
преподаватель, Кафедра 
европейских 
исследований 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

16 Бондарь Ульяна 
Игоревна 

Проектное 
финансирование на 
основе государственно-
частного партнерства в 
нефтегазовой сфере 

Титов Виктор Олегович, 
доцент, Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Ващук Ангелина 
Эдуардовна, старший 
преподаватель, Кафедра 
европейских 
исследований 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

17 Борисова Александра Проблемы и особенности Пятов Михаил Львович, Ковалев Виталий Акционерное общество 



Андреевна отражения 
человеческого капитала 
в корпоративной 
отчетности 

профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

18 Бородкина Татьяна 
Константиновна 

Стратегия управления 
бизнесом в цифровой 
экономике 

Кораблева Ольга 
Николаевна, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Нестеренко Наталья 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

19 Брагин Артем Романович Внешнеэкономические 
связи Дальневосточного 
федерального округа: 
проблемы и перспективы 
развития 

Молдован Артём 
Анатольевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
мировой экономики 

Лизовская Вероника 
Владимировна, доцент, 
Кафедра маркетинга, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

20 Буланцева Елизавета 
Игоревна 

Оценка нематериальных 
активов российских 
компаний 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Беловинская Анна 
Андреевна, ведущий 
оценщик, Департамент 
оценки бизнеса, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«АФК-Аудит» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

21 Бунина Виктория 
Николаевна 

Социальная отчетность 
как новое явление в 

Соколова Анастасия 
Александровна, доцент, 

Томшинская Ирина 
Николаевна, доцент, 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Аудит-



отечественной 
бухгалтерской 
отчетности 

Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

заместитель главного 
бухгалтера, Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого» 

Ажур Мурис Роулэнд» 
РК 01-116-17912 от 2019-11-
12 

22 Вецак Максим Игоревич Секьюритизация 
ипотечных активов на 
российском рынке 

Коршунов Олег 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Кал айда Светлана 
Александровна, доцент, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

23 Виноградова Валерия 
Викторовна 

Стратегия вывода товара 
на новую стадию 
жизненного цикла 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

24 Власенко Кирилл 
Федорович 

Применение игровых 
механик как инструмента 
мотивации персонала 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Лукашов Владимир 
Николаевич, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

25 Водзинская Екатерина 
Владимировна 

Управление рисками 
инвестиционных 
проектов в нефтегазовой 
отрасли 

Титов Виктор Олегович, 
доцент, Кафедра теории 
кредита и финансового 
менеджмента 

Ващук Ангелина 
Эдуардовна, старший 
преподаватель, Кафедра 
европейских 
исследований 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Г азпромнефть Бизнес-
сервис» 
РК 01-116-16448 от 2019-10-
18 



26 Волохотюк Кирилл 
Дмитриевич 

Оптимизация системы 
продвижения товаров и 
услуг в условиях 
цифровой экономики 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 

РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

27 Воронова Анна Игоревна Налогообложение 
вмененного дохода в 
Российской Федерации 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Зуга Екатерина 
Игоревна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

28 Гай Юеян Упаковка товара как 
инструмент 
международной 
маркетинговой 
деятельности компании 

Воробьева Ирина 
Валентиновна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Лукичева Татьяна 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

29 Гамзаев Али Элыдан 
оглы 

Совершенствование 
деятельности 
организации на основе 
процессного подхода и 
методов бизнес-
моделирования 

Анохина Елена 
Михайловна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Петунина Наталья 
Борисовна, финансовый 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
Группа компаний 
«Савалан» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 



30 Горбунова Евгения 
Дмитриевна 

Исследование 
эффективной налоговой 
ставки налога на 
прибыль в российских 
компаниях 

Генералова Наталья 
Викторовна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Замотаева Марина 
Юрьевна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

31 Градинар Анна 
Вячеславовна 

Сланцевая революция 
как фактор развития 
мирового рынка топлива 

Капусткин Вадим 
Игоревич, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Головнина Екатерина 
Львовна, специалист 1-й 
категории, Санкт-
Петербургское 
представительство, 
Публичное акционерное 
общество 
«Сургутнефтегаз» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01 -116-14728 от 2019-09-
26 

32 Громатович Полина 
Георгиевна 

Моделирование оценки 
эффективности рынка 
фриланса на основе 
экономико-
статистических 
показателей креативной 
экономики 

Колычева Валерия 
Андреевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Соловей Татьяна 
Николаевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

33 Грязнова Екатерина 
Дмитриевна 

Финансовый и 
управленческий анализ 
как инструменты 
принятия решений в 
малом бизнесе 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

34 Гусева Ксения 
Владимировна 

Продвижение вузовского 
технопарка/бизнес-
инкубатора на рынке 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 

Аренков Игорь 
Анатольевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия и 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 



10 

разработок предпринимательства 
35 Гутников Михаил 

Дмитриевич 
Оценка стартапов при 
отборе в корпоративный 
акселератор 

Спиридонова Екатерина 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

36 Дадонкина Влада 
Юрьевна 

Определение 
приоритетных 
направлений 
корпоративной 
социальной 
деятельностью (КСД) 
компании 

Катаева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Маслова Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Закрытое акционерное 
общество «Инвестиционная 
компания «Питер Траст» 
РК 01-116-15994 от 2018-10-
23 

37 Деветьярова Дарья 
Эдуардовна 

Банковский надзор и 
банковское 
регулирование в 
Российской Федерации 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Авдеева Евгения 
Ренатовна, 
руководитель, Отдел по 
работе с крупными 
корпоративными 
клиентами, Публичное 
акционерное общество 
«Уральский банк 
реконструкции и 
развития» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

38 Дедловских Семен 
Павлович 

Развитие теории 
жизненного цикла 
фирмы 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Кораблева Ольга 
Николаевна, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

39 Добросоцких Анна 
Романовна 

Особенности 
государственного 
регулирования 
нефтегазовой отрасли в 

Навроцкая Наталья 
Анатольевна, профессор, 
Кафедра экономической 
теории 

Песенков Виталий 
Александрович, главный 
специалист, Отдел 
прогнозирования 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 



11 

практике 
международного бизнеса 

зарубежных газовых 
рынков, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром Экспорт» 

Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

40 Дорошкова Дарья 
Александровна 

Формирование деловой 
культуры на разных 
стадиях жизненного 
цикла фирмы 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

41 Драчева Марина 
Игоревна 

Эффективность 
программ лояльности 
при сбыте 
инновационной 
продукции 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

42 Дроганова Юлия 
Игоревна 

Место России на 
мировом рынке нефти и 
нефтепродуктов 

Капусткин Вадим 
Игоревич, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Дергачева Татьяна 
Анатольевна, первый 
заместитель 
генерального директора, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Сургутэкс» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

43 Дунаев Борис Андреевич IPO как инструмент 
расширенного 
финансирования 
компаний 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Спиридонова Екатерина 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» (Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

44 Жигалова Анастасия 
Юрьевна 

Формирование и 
продвижение имиджа 
организации 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 

Маслова Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра управления и 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 



12 

теории и социальной 
политики 

планирования 
социально-
экономических 
процессов 

проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

45 Завьялов Илья 
Романович 

Маркетинговое 
исследование для 
стартап компании 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

46 Завьялова Анна 
Олеговна 

Оценка стоимости 
бизнеса при выходе на 
IPO 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

47 Загрутдинов Егор 
Сергеевич 

Анализ финансовой 
устойчивости 
коммерческого банка 

Канаев Александр 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Хасанова Елена 
Евгеньевна, 
руководитель 
направления, 
Направление по 
сервисному 
обслуживанию А-Клуб, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-
БАНК» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

48 Зайнутдинова Ольга 
Ильдаровна 

Оценка эффективности 
сервисных мероприятий 
в инновационной сфере 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Маевский Алексей 
Вадимович, ассистент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Физико-
технический институт им. 
А.Ф.Иоффе Российской 



13 

академии наук 
РК 01-116-3170 от 2017-03-
31 

49 Зеликович Мария 
Юрьевна 

Новые информационные 
технологии в 
управленческой 
деятельности в условиях 
цифровой экономики 

Кузнецов Юрий 
Викторович, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Халин Владимир 
Г еоргиевич, профессор, 
Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-13938 от 2017-09-
27 

50 Иванов Станислав 
Максимович 

Финансирование 
инвестиций в 
Российской Федерации 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

51 Игонина Юлия Олеговна Поведенческие финансы: 
отклонения от 
рациональности в 
принятии финансовых 
решений 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ»(Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

52 Карапетян Жирайр 
Г айрович 

Интеграция принципов 
устойчивого развития в 
деятельность компании 

Соловей Татьяна 
Николаевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Тамбовская Ирина 
Владимировна, 
заместитель директора, 
Макрорегиональный 
филиал, Публичное 
акционерное общество 
«Ростелеком» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-



14 

16 
53 Князев Владислав 

Ринатович 
Слияния и поглощения 
как форма интеграции 
бизнеса 

Нестеренко Наталья 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Спиридонова Екатерина 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

54 Коломоец Анастасия 
Александровна 

Бренд как элемент 
маркетингового 
комплекса инновации 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

55 Колпакова Ирина 
Павловна 

Разработка 
маркетинговой стратегии 
цифровой платформы 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Белоусов Константин 
Юрьевич, ассистент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

56 Комиссарова Екатерина 
Сергеевна 

Повышение 
эффективности 
управления бизнесом в 
условиях перехода к 
цифровой экономике 

Маленков Юрий 
Алексеевич, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Исаев Егор 
Александрович, 
финансовый директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью «ТГ» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-
16 

57 Константинова 
Анастасия Анатольевна 

Разработка рекламной 
кампании предприятия 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Фридман Валерий 
Целерович, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Туркомпания «МИР» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 



15 

58 Корепанова Екатерина 
Владимировна 

Формирование, 
управление и оценка 
эффективности 
инвестиционного 
портфеля в условиях 
инвестиционного 
климата Российской 
Федерации 

Коршунов Олег 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Калайда Светлана 
Александровна, доцент, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

59 Коробейникова Диана 
Владимировна 

Влияние цифровой 
трансформации на 
стоимость компании 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Спиридонова Екатерина 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

60 Королькова Виктория 
Витальевна 

Нефинансовая 
отчетность как 
инструмент 
формирования 
положительной 
репутации компании 

Соловей Татьяна 
Николаевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Сергеева Анастасия 
Михайловна, 
координатор проектов, 
Проекты бережного 
отношения к 
окружающей среде, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Буше» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

61 Кочемасов Андрей 
Владимирович 

Трансфертное 
ценообразование в 
мировой и российской 
практике 

Лубочкин Михаил 
Михайлович, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Ялунер Елена 
Васильевна, заведующий 
кафедрой, Кафедра 
экономики 
предпринимательства, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 



16 

учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

62 Кочнов Максим 
Владимирович 

Последствия применения 
упрощенной системы 
налогообложения в 
России 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Карельская Светлана 
Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

63 Краглик Екатерина 
Константиновна 

Основные показатели 
эффективности 
деятельности компаний и 
корпораций 

Г енералова Наталья 
Викторовна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Куприянова Надежда 
Евгеньевна, 
руководитель, 
Департамент аудита, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

64 Красковская Анастасия 
Андреевна 

Тендерное разнообразие 
в профессии бухгалтера 
и аудитора в 
современном обществе 

Зуга Екатерина 
Игоревна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

65 Кузнецова Татьяна 
Александровна 

Управление 
человеческим капиталом 
компании с учетом 

Белоусов Константин 
Юрьевич, ассистент, 
Кафедра экономической 

Остапенко Всеволод 
Михайлович, доцент, 
Кафедра экономической 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 



17 

теории поколений теории и социальной 
политики 

теории проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-
16 

66 Кунгуров Елисей 
Павлович 

Особенности IPO в 
цифровой экономике 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Мотовилов Олег 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
экономики исследований 
и разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

67 Кусакина Мария 
Дмитриевна 

Разработка рекламной 
кампании предприятия 

Кириллов Анатолий 
Тихонович, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

68 Ластовецкая Валерия 
Юрьевна 

Последствия повышения 
ставки НДС в России 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Зуга Екатерина 
Игоревна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

69 Дашкова Ксения 
Михайловна 

Расчет и оптимизация 
налоговой нагрузки на 
фирму 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Мотовилов Олег 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
экономики исследований 
и разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ»(Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 



18 

70 Лебедева Ксения 
Руслановна 

Брендированные 
пространства как 
инструмент 
продвижения брендов 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

71 Ли Ици Цифровизация и 
трансформация мировой 
экономики 

Трофименко Ольга 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Владимирова Вера 
Юрьевна, менеджер, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Санкт-Петербургский 

центр дентальной 
имплантации» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01 -116-14728 от 2019-09-
26 

72 Линь Вэньхао Внешнеэкономические 
связи России и Китая на 
современном этапе 

Назарова Мария 
Васильевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

73 Ломанова Дарья 
Сергеевна 

Управление 
маркетинговым 
комплексом при выводе 
на рынок нового 
программного 
обеспечения 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

74 Лоскутова Наталья 
Вадимовна 

Анализ использования 
амортизационного 
механизма для 
увеличения 
возможностей 

Мотовилов Олег 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
экономики исследований 
и разработок 

Бойко Иван Петрович, 
профессор, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 



19 

самофинансирования 
фирмы 

75 Лунева Маргарита 
Сергеевна 

Стратегия устойчивого 
развития бизнеса 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Рихтер Курт Кнут, 
профессор, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

76 Лю Сыцзя Китайские прямые 
инвестиции в экономике 
России 

Кокушкина Ирина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Малашевская Мария 
Николаевна, доцент, 
Кафедра теории 
общественного развития 
стран Азии и Африки 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

77 Макарова Мария 
Сергеевна 

Цифровизация и ее 
влияние на инструменты 
маркетинга 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Проекты 
Северо-Запад» 
РК 01-116-3515 от 2020-03-
06 

78 Манибадраева Сарюна 
Баировна 

Экспортно-импортные 
стратегии 
экономического 
развития: опыт 
республики Корея и 
перспективы применения 
в России 

Подоба Зоя Сергеевна, 
доцент, Кафедра 
мировой экономики 

Федосов Виталий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра 
государственных и 
муниципальных 
финансов, Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 



20 

Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

79 Маслова Эльвина 
Владимировна 

Особенности 
международного 
киномаркетинга: 
проблемы и перспективы 
в Российской Федерации 

Коваль Александра 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

80 Матасянц Микаел 
Арсенович 

Применение 
профессиональных 
стандартов в системе 
управления персоналом 
организаций 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

81 Матвеева Ирина 
Валерьевна 

Управление проектами 
развития предприятий 

Михеева Дария 
Г еоргиевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК№ 01/3-11-185 от 
15.03.2016 г. 

82 Матренина Ангелина 
Романовна 

Деловая культура 
компании в цифровой 
экономике 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 



21 

83 Мелконян Сирануш 
Рафаеловна 

Имитационное 
моделирование для 
логистических систем 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

84 Митрофанов Никита 
Анатольевич 

Формирование и 
продвижение имиджа 
организации 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

85 Михайлова Софья 
Андреевна 

Особенности реализации 
управленческих 
инноваций 
государственном 
управлении 

Жигалов Вячеслав 
Михайлович, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Пахомова Надежда 
Викторовна, профессор, 
Кафедра экономической 
теории 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

86 Младенцев Алексей 
Алексеевич 

Международные 
инвестиции в 
недвижимость: 
современные 
возможности, проблемы, 
перспективы 

Лубочкин Михаил 
Михайлович, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Ялунер Елена 
Васильевна, заведующий 
кафедрой, Кафедра 
экономики 
предпринимательства, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 



22 

государственный 
экономический 
университет» 

87 Мордовкина Мария 
Михайловна 

Страхование в туризме Базанов Андрей 
Николаевич, доцент, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Анохина Елена 
Михайловна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Филиал ПАО СК 
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и 
Ленинградской области 
01-116-14762 от 2019-116-01 

88 Наволокин Денис 
Николаевич 

Раскрытие ESG -
факторов в 
нефинансовой 
отчетности российских и 
европейских компаний: 
сравнительный анализ 

Соколова Наталья 
Александровна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

89 Никонов Дмитрий 
Сергеевич 

Теория и практика 
управления лояльностью 
корпоративных клиентов 
в сфере услуг 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Евневич Мария 
Александровна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Проекты 
Северо-Запад» 
РК 01-116-3515 от 2020-03-
06 

90 Никонова Мария 
Викторовна 

Налогообложение 
доходов физических лиц 
в России и Германии 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Карельская Светлана 
Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

91 Обросова Александра 
Владимировна 

Формирование 
российской модели 

Иванов Виктор 
Владимирович, 

Алтунян Армен 
Грантович, профессор, 

Акционерное общество 
«мкд» 



23 

финансового надзора 
мегарегулятора 

профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

92 Одрова Александра 
Владимировна 

Развитие нефтегазовой 
отрасли в странах 
Западной Азии 

Молдован Артём 
Анатольевич, старший 
преподаватель, Кафедра 
мировой экономики 

Лизовская Вероника 
Владимировна, доцент, 
Кафедра маркетинга, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

93 Павлова Анна 
Михайловна 

Внедрение риск-
ориентированного 
подхода к оценке 
платёжеспособности как 
новый этап развития 
российского страхового 
рынка 

Калайда Светлана 
Александровна, доцент, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Коршунов Олег 
Юрьевич, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Филиал ПАО СК 
«Росгосстрах» в Санкт-
Петербурге и 
Ленинградской области 
РК 01-116-14762 от 2019-09-
26 

94 Пак Андрей Витальевич Управление 
человеческими 
ресурсами на 
предприятиях сферы 
услуг 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Губина Марьяна 
Андреевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 



24 

95 Паккарь Александр 
Алексеевич 

Инструменты частных и 
коллективных 
инвестиций: 
современное состояние и 
перспективы развития 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Авдеева Евгения 
Ренатовна, 
руководитель, Отдел по 
работе с крупными 
корпоративными 
клиентами, Публичное 
акционерное общество 
«Уральский банк 
реконструкции и 
развития» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

96 Панкратов Андрей 
Юрьевич 

Качество 
государственного и 
регионального 
управления и 
особенности его оценки 

Безденежных Татьяна 
Ивановна, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Шарафанова Елена 
Евгеньевна, профессор, 
Кафедра экономической 
безопасности, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

97 Перетятько Александр 
Александрович 

Управление знаниями в 
организации 

Спиридонова Наталия 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Кизян Наталья 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Группа 
Три С» 
РК 01-116-509 от 2020-02-21 

98 Петров Даниил Стратегия цифровой Крылова Юлия Артемова Диана Закрытое акционерное 



25 

Сергеевич трансформации 
предприятия 

Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Игоревна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

общество «Делойт и Туш 
СНГ» (Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

99 Полынская Анастасия 
Алексеевна 

Формирование стратегии 
позиционирования 
корпоративного бренда 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» (Санкт-
Петербургский филиал) 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

100 Разуваева Анастасия 
Александровна 

Налоговое 
стимулирование 
инвестиционной 
активности российских 
предприятий 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Соколова Светлана 
Владимировна, 
профессор, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

101 Рябов Никита 
Станиславович 

Управление малым 
бизнесом в современных 
условиях 

Кузнецов Юрий 
Викторович, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Алпатов Геннадий 
Евгеньевич, профессор, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

102 Сабиров Рамиль 
Филаритович 

Практические проблемы 
применения методов 
анализа качества 
процессов 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Кораблева Ольга 
Николаевна, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 



26 

103 Сафоненко Дмитрий 
Андреевич 

Проблемы учёта и 
налогообложения 
виртуальной 
собственности 

Карельская Светлана 
Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

104 Святченко Елизавета 
Александровна 

Подходы к оценке 
цифровых проектов 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

105 Седов Александр 
Евгеньевич 

Экономико-
статистический анализ 
мотиваций поведения 
участников рынка 
роскоши 

Колычева Валерия 
Андреевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Замотаева Марина 
Юрьевна, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ВЕРДИКТУМ» 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

106 Селин Никита Олегович Управление 
человеческими 
ресурсами на 
предприятиях сферы 
услуг 

Маслова Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

107 Семенов Матвей 
Владиславович 

Разработка 
маркетингового 
комплекса 
инновационно-
ориентированной 
компанией 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Аренков Игорь 
Анатольевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 



27 

108 Скачкова Дарья 
Александровна 

Digital инструменты 
коммуникации в 
создании и продвижении 
брендов 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Павель Елена 
Вячеславовна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

109 Слободенюк Дарья 
Дмитриевна 

Инструменты и 
направления инвестиций 
физических лиц 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Кашурин Михаил 
Александрович, 
заместитель директора, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
Публичное акционерное 
общество «Уральский 
банк реконструкции и 
развития» 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

110 Смирнова Анастасия 
Михайловна 

Особенности построения 
полного финансового 
плана проектов 
коммерциализации 
новшеств 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Региональная общественная 
организация вьшускников 
экономического факультета 
Санкт-Петербургского 
государственного 
университета 
«Содружество» 
РК 01-116-15146 от 2018-10-
12 

111 Соколова Александра 
Эдуардовна 

Место финансовой 
информации в 
нефинансовой 
отчетности 

Карельская Светлана 
Николаевна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

112 Софронова Ольга 
Сергеевна 

Управление проектами 
по внедрению цифровых 
инструментов с целью 
повышения их 

Спиридонова Екатерина 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 



28 

эффективности разработок предпринимательства 
113 Степанов Алексей 

Евгеньевич 
Анализ проблем 
развития предприятий 
малого и среднего 
бизнеса в условиях 
перехода к цифровой 
экономике 

Михеева Дария 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Мордовец Виталий 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра экономической 
безопасности, 
Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Санкт-
Петербургский 
государственный 
экономический 
университет» 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-
16 

114 Степанова Алина 
Альбертовна 

Синдицированное 
кредитование в 
Российской Федерации: 
рынки и институты 

Канаев Александр 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Хасанова Елена 
Евгеньевна, 
руководитель 
направления, 
Направление по 
сервисному 
обслуживанию А-Клуб, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-
БАНК» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

115 Столбунова Злата 
Владимировна 

Налоговая оптимизация 
в свете доктрин деловой 
цели и обоснованной 
налоговой выгоды 

Соболева Генриэтта 
Валентиновна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Горная Анна 
Константиновна, 
заместитель 
руководителя, 
Департамент аудита, 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-14719 от 2019-
091-25 



29 

Акционерное общество 
«МКД» 

116 Суворова Мария 
Викторовна 

Финансовые результаты 
российских компаний: 
факторы влияния 

Зуга Екатерина 
Игоревна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

117 Тарасова Виолетта 
Александровна 

Оценка 
фундаментальной 
стоимости собственного 
капитала компании 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

118 Тарасова Евгения 
Яковлевна 

Анализ и оценка 
инвестиций в 
недвижимость 

Абрамишвили Нели 
Руслановна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Беловинская Анна 
Андреевна, ведущий 
оценщик, Департамент 
оценки бизнеса, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«АФК-Аудит» 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

119 Тетерин Максим 
Алексеевич 

Дивидендная политика 
российских компаний 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

120 Тимошина Алина 
Сергеевна 

Маркетинговая стратегия 
платформенных 
компаний электронной 
торговли 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

121 Титов Алексей 
Константинович 

Развитие инновационных 
интралогистических 

Кайсарова Валентина 
Петровна, доцент, 

Кондратов Денис 
Дмитриевич, 

Федеральное 
государственное бюджетное 



30 

решений в управлении 
компанией 

Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

генеральный директор, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Эссетс Менеджмент» 

учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-
16 

122 Титова Юлия Юрьевна Ипотечное кредитование 
в России: проблемы и 
перспективы развития 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Хасанова Елена 
Евгеньевна, 
руководитель 
направления, 
Направление по 
сервисному 
обслуживанию А-Клуб, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-
БАНК» 

Ассоциация Банков Северо-
Запада 
РК 01/3-11-582 от 2016-09-
07 

123 Тихонова Ксения 
Александровна 

Зарубежные инвестиции 
в автомобилестроение 
России 

Трофименко Ольга 
Юрьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Владимирова Вера 
Юрьевна, менеджер, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Санкт-Петербургский 
центр дентальной 

имплантации» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01 -116-14728 от 2019-09-
26 

124 Третьякова Виктория 
Сергеевна 

Банковское 
корпоративное 
кредитование в 
Российской Федерации: 
тенденции и 
перспективы 

Казанский Александр 
Вячеславович, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Кашурин Михаил 
Александрович, 
заместитель директора, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
Публичное акционерное 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 



31 

общество «Уральский 
банк реконструкции и 
развития» 

125 Турава Софико Кобовна Особенности 
регулирования 
денежного рынка в 
Российской Федерации 

Воронова Наталья 
Степановна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Хасанова Елена 
Евгеньевна, 
руководитель 
направления, 
Направление по 
сервисному 
обслуживанию А-Клуб, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-
БАНК» 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01 -116-14728 от 2019-09-
26 

126 Тян Валентин 
Викторович 

Повышение 
эффективности 
менеджмента российских 
предприятий в условиях 
цифровой экономики 

Соколова Светлана 
Владимировна, 
профессор, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Покровская Наталья 
Владимировна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

127 Ульнырова Анна 
Андреевна 

Социально 
ответственное 
(устойчивое) 
потребление и проблемы 
его формирования в 
России 

Спиридонова Наталия 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Мелякова Евгения 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Закрытое акционерное 
общество «Инвестиционная 
компания «Питер Траст» 
РК 01-116-15994 от 2018-10-
23 

128 Умарова Лия Маратовна Барьеры во взаимной 
торговле стран 

Шеров-Игнатьев 
Владимир Генрихович, 

Мусаева Айнур 
Мобилевна, старший 

Т оргово-промышленная 
палата Российской 



32 

Евразийского 
экономического союза и 
их преодоление 

доцент, Кафедра 
мировой экономики 

преподаватель, Кафедра 
экономической теории 

Федерации 
РК 01-116-14654 от 2018-10-
05 

129 Ушанова Анна 
Сергеевна 

Оценка HR-бренда 
российской компании 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-3023 от 2020-02-
28 

130 Федоренко Игорь 
Олегович 

Стратегическое 
управление 
конкурентными 
преимуществами 
предприятий 

Кузнецов Юрий 
Викторович, профессор, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Коростышевская Елена 
Михайловна, профессор, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-16239 от 2019-10-
16 

131 Феоктистова Дарья 
Андреевна 

Вопросы экономической 
безопасности России в 
контексте развития 
современной 
миграционной ситуации 
в мире 

Назарова Мария 
Васильевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Кащеева Елена 
Аркадьевна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Т оргово-промьппл енная 
палата Российской 
Федерации 
РК 01-116-14654 от 2018-10-
05 

132 Фесенко Дарья 
Евгеньевна 

Формирование цифровой 
маркетинговой стратегии 
на предприятии 

Аренков Игорь 
Анатольевич, профессор, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Молчанов Николай 
Николаевич, профессор, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

133 Фокина Мария 
Александровна 

Развитие ипотечного 
кредитования в 
Российской Федерации 

Канаев Александр 
Владимирович, 
профессор, Кафедра 
теории кредита и 
финансового 

Хасанова Елена 
Евгеньевна, 
руководитель 
направления, 
Направление по 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 



33 

менеджмента сервисному 
обслуживанию А-Клуб, 
Филиал «Санкт-
Петербургский», 
АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-
БАНК» 

134 Хуан Цзэкунь Тарифные и нетарифные 
барьеры на рынке КНР 

Попова Людмила 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Борисов Глеб 
Владимирович, доцент, 
Кафедра истории 
экономики и 
экономической мысли 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

135 Чайка Матвей Сергеевич Слияния и поглощения 
как стратегия 
управления стоимостью 
компании 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Сергеев Александр 
Игоревич, директор, 
Бизнес-инкубатор 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-3028 от 2020-02-
28 

136 Челякова Любовь 
Алексеевна 

Особенности 
финансирования бизнеса 
в России 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01 -116-14728 от 2019-09-
26 

137 Чжу Биньбинь Перспективы экспорта 
российских несырьевых 
товаров на рынок Китая 

Попова Людмила 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Поляков Николай 
Александрович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 



34 

разработок Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

138 Шапиева Арина 
Юрьевна 

Цифровые платформы и 
конкуренция в 
современной экономике 

Бойко Иван Петрович, 
профессор, Кафедра 
экономики предприятия 
и предпринимательства 

Лукашов Николай 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Закрытое акционерное 
общество «Делойт и Туш 
СНГ» 
РК 01-116-14666 от 2018-10-
05 

139 Шаргородский Бен 
Михайлович 

Разработка 
маркетинговой стратегии 
на предприятии сферы 
услуг 

Кульчицкая Елена 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

140 Шацкова Анастасия 
Александровна 

Создание ценности и 
удержание потребителей 
на рынке 
инжиниринговых услуг 

Муравьева Оксана 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра экономики 
исследований и 
разработок 

Давыденко Елена 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Объединенные Проекты 
Северо-Запад» 
РК 01-116-3515 от 2020-03-
06 

141 Шоршер Анна 
Леонидовна 

Особенности 
финансовых систем в 
странах с 
формирующимся 
рынком 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 

142 Шрейдер Валентин 
Алексеевич 

Финансовые институты 
развития в системе 
наднационального 
финансового 

Горбушина Светлана 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 

Новиков Андрей 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 

Акционерное общество 
«МКД» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 



35 

регулирования менеджмента политики 
143 Щербинский Кирилл 

Константинович 
Формирование 
антикризисной стратегии 
организации 

Соловьева Олеся 
Анатольевна, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и социальной 
политики 

Маслова Елена 
Викторовна, доцент, 
Кафедра управления и 
планирования 
социально-
экономических 
процессов 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
проблем региональной 
экономики Российской 
академии наук 
РК 01-116-14031 от 2018-09-
27 

144 Юн Ирина Феликсовна Модели национальных 
финансовых систем 

Львова Надежда 
Алексеевна, профессор, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Терентьева Татьяна 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
статистики,учета и 
аудита 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

145 Яо Бэйбэй Участие России в 
глобальной инициативе 
Китая «Один пояс-один 
путь» 

Чернявская Елена 
Михайловна, ассистент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Кал айда Светлана 
Александровна, доцент, 
Кафедра управления 
рисками и страхования 

Некоммерческое 
партнерство 
Инновационный центр 
Северо-Западного 
Федерального округа «СДС 
РосИнновация» 
РК 01-116-14728 от 2019-09-
26 

146 Ярушкина Екатерина 
Васильевна 

Экологически 
ориентированное 
инвестирование в 
условиях современной 
России: региональный 
аспект 

Горбушина Светлана 
Геннадьевна, доцент, 
Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

Новиков Андрей 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и экономической 
политики 

Акционерное общество 
«мкд» 
РК 01-116-19908 от 2019-12-
11 


